
   COMUNE DI NOCERA TERINESE 
 (Provincia di  Catanzaro) 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE 

STRAORDINARIA  

 
CON I POTERI DELLA GIUNTA 

N. 07  

Del 20/10/2021 

 

OGGETTO: approvazione progetto definitivo/esecutivo “Lavori di messa in 

sicurezza dissesto idrogeologico  strada Provinciale - Via Cappuccini – Strada 

San Francesco. 
 

L’anno duemilaventuno il giorno 8 (otto) del mese di ottobre alle ore 14,00 nella sede comunale, si è 
riunita la Commissione straordinaria per la provvisoria gestione dell’Ente, a norma dell’articolo 143 del 
D.Lgs. 267/2000, con l’intervento dei sigg.ri: 

 

Nome e cognome Qualifica Presenti/assenti 
 

Dott.ssa Lucia IANNUZZI Viceprefetto SI 
 

Dott. Roberto MICUCCI Viceprefetto NO 
 

Dott.ssa Francesca IANNO’ Funzionario economico finanziario SI 

con l’assistenza del Segretario comunale Avv. Carmela Chiellino, hanno adottato la    deliberazione in 
oggetto. 
 
Vista la  proposta del responsabile dell’Ufficio Tecnico 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
 

Premesso: 

 Che con Decreto del Ministero dell’ Interno  del 23/02/2021 pubblicato sulla G.U, ,in 

attuazione della legge 30 dicembre 2018, n.145 con il quale  si assegna al Comune di 

Nocera Terinese la somma di € 999.753,94 per i lavori di Messa in Sicurezza Dissesto 

Idrogeologico  Strada Provinciale Via Cappuccini – Strada San Francesco”  

 Che il Decreto (D.M.) del Ministero dell’Interno , adottato di concerto con di concerto con 

il Capo del Dipartimento della Ragioneria generate dello Stato dei Ministero dell'economia 

e delle finanze stabilisce le modalità di attuazione  nonché le relative tempistiche molto 

ridotte con termine per l’affidamento dell’esecuzione dei lavori ai sensi art. 04 dello 

stesso,  fissato al il 31/07/2020. 

 Che con Deliberazione di Giunta Comunale n.107 del 15.09.2020  veniva approvato lo 

studio di fattibilità   redatto dall’ Ufficio Tecnico Comunale,  ai sensi dell’art. 23 del DLgs 

50/2016 e ss.mm.ii    



Vista la determina n. 44 del 25/03/2021, con la quale è stato nominato Supporto al R.U.P. l’ing. 

Fabio Pavone; 

 

Vista la  determina n. 45 del 25/03/2021 con la quale è stato nominato per la redazione dei rilievi 

topografici il Geom .Eugenio Motta; 

Rilevato che a mente di quanto contenuto nella norma regolante il finanziamento ed in particolare 

dalle disposizioni di cui al comma 141 dell’art. 1 della legge 30/12/2018 n. 145, ,  la 

determinazione definitiva dell’importo assegnato è subordinata all’esito della verifica 

dell’approvazione del piano urbanistico attuativo (PUA) e del piano di eliminazione delle barriere 

architettoniche (PEBA) entro il 31 dicembre 2020. In caso di verifica negativa, il contributo è 

conseguentemente ridotto del cinque per cento. Gli enti beneficiari sono tenuti a trasmettere al 

Ministero dell’interno, entro il 31 Marzo 2021, apposita certificazione con la quale attestano di 

aver adottato o meno le delibere di approvazione di cui al comma In assenza della citata 

attestazione di cui al periodo precedente il contributo assegnato è ridotto del 5%con decreto del 

Ministero dell’interno da adottarsi entro il 30 Aprile 2021.  

Preso atto che: il Comune non ha adottato entro il 31/12/2020 il piano urbanistico attuativo 

(PUA) e del piano di eliminazione delle barriere architettoniche (PEBA), il contributo di 

finanziamento è ridotto del 5% e pertanto l’importo del finanziamento sarà complessivamente di € 

949.766,243 e quindi occorre rimodulare il Q.E.; 

Vista la  determinazione n° 43 del 25.03.2021 si approvava la rimodulazione del Q.E. e pertanto il 

nuovo Q.E. è il seguente :  

QUADRO ECONOMICO  

A.  LAVORI A BASE D'ASTA  

      

  

A.1  Lavori a misura e a corpo 

      

€ 695.000,00 

A.2  Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta (si considera l' 2,0% 

dei lavori ) 

   

€ 27.800,00 

A  TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA  

    

€ 722.800,00 

B. SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE 

   

  

B.1  IVA sui lavori e sugli oneri per la sicurezza  nella misura del 10 % 

imp.lavori : 

   

€ 72.280,00 

B.2  Spese Generali (Comp. Prog. - Dir.Lav. - Res.Proc.- Etc.)max 15%  

   

  

B2.1 competenze tecniche progettazione e coordinamento in fase di 

progettazione  

   

€ 30.500,00 

B2.2 competenze tecniche DD.LL. Coordinatore Sicurezza in fase di Esecuz. 

   

€ 30.500,00 

B2.3 competenze collaudo  

      

€ 5.000,00 

B2.4 Spese rilievi topografici 

      

€ 15.000,00 

B2.5 Spese  indagini  

      

€ 9.000,00 

B2.6 Accantonamento R.U.P. e Supporto al R.U.P. 

    

€ 20.500,00 

B2.7 Spese pubblicità 

      

€ 1.000,00 

B2.8 Espropri e/o indennizzi per riposizionamento sotto servizi 

   

€ 10.000,00 

B.3  Oneri fiscali sulle Spese Generali 4% CNPAIA  

    

€ 2.640,00 

B.3  Oneri fiscali sulle Spese Generali  IVA 22%  

    

€ 15.100,80 

B.4 Oneri fiscali Spese Indagini IVA 22% 

     

€ 1.980,00 

B.5  Imprevisti  sui lavori  al lordo dell'IVA 

     

€ 13.465,44 



B.  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE 

  

€ 226.966,24 

TOTALE  PROGETTO ( A+B ) 
    

€ 949.766,24 

Vista la  determina n. 57 del 22/04/2021 con la quale è stato nominato per la redazione 

dell’incarico di Progettazione Definitiva ed Esecutiva e Coordinamento Sicurezza in fase di 

Progettazione ed Indagini Geognostiche e Relazione Geologica la Società di Ingegneria  EFESTO 

ENGINEERING SRL sede legale Lamezia Terme Via Coschi 49/F  nella persona 

dell’Amministratore Unico e Legale Rappresentante Ing. Arcieri Dario , (P. Iva 03774060796); 

Preso atto di quanto disposto dall’Art. 52/bis - comma 2. del DL 73/2021 che prevede:  “le 

disposizioni del terzo periodo del comma 141 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 

145, non si applicano alla procedura di assegnazione del contributo in corso alla data di entrata 

in vigore della legge di conversione del presente decreto. Fino all’adozione di apposite linee 

guida da parte del Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili, di concerto con il 

Ministro dell’interno, è sospesa la procedura di verifica dei requisiti di cui al citato terzo periodo 

del comma 141 dell’articolo 1 della legge n. 145 del 2018, ai fini dell’assegnazione del 

contributo”; 

Visto il decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 04/08/2021, confermato con 

deliberazione n. della Commissione Straordinaria n. 02 del 27/09/2021con cui è stato nominato il 

Geom. Rosario Fratto  Responsabile Unico del Procedimento (RUP), incaricato quale 

Responsabile dell’Area Tecnica; 

     Dato atto che: 

- il progetto in esame è contemplato nel Programma Triennale 2021-2023 e nell'elenco annuale 

2021 dei lavori pubblici; 

- l'esecuzione dell’intervento di cui sopra non comporta oneri a carico del bilancio comunale, in 

quanto si utilizzeranno le somme del finanziamento concesso dal Ministero dell’Interno, giusto il 

Decreto del 23/02/2021, saranno imputate sul Bilancio previsionale anno 2021 e pluriennale 

2021/2023, in corso di redazione ; 

 

Vista che in data 14/10/2021 con nota di trasmissione acclarata al prot. n°7593 dell’ Ente 

Comunale  la Società di Ingegneria  EFESTO ENGINEERING SRL, ha consegnato il progetto 

definitivo/esecutivo avente i seguenti elaborati : 

- TAV.G01_ELENCO ELABORATI       

- TAV.G02_RELAZIONE GENERALE DELL'INTERVENTO      

- TAV.G03_RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA DELL'INTERVENTO    

- TAV.G04.INT.01_INQUADRAMENTO TERRITORIALE      

- TAV.G04.INT.02_INQUADRAMENTO TERRITORIALE      

- TAV.G05.INT.01_INQUADRAMENTO E SEZIONI STATO DI FATTO E PROGETTO  

- TAV.G05.INT02_INQUADRAMENTO E SEZIONI STATO DI FATTO E PROGETTO  

- TAV.G06.INT.01_PLANIMETRIA GENERALE CON INDICAZIONE DELLE AREE DI INTERVENTO 

- TAV.G06.INT.02_PLANIMETRIA GENERALE CON INDICAZIONE DELLE AREE DI INTERVENTO   

- TAV.G07_QUADRO ECONOMICO        

- TAV.G08_COMPUTO METRICO ESECUTIVO       

- TAV.G09_ELENCO DEI PREZZI UNITARI        

- TAV.G10_ANALISI DEI PREZZI - INCIDENZA DELLA MANODOPERA    

- TAV.G11_PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO      

- TAV.G12_ANALISI E VALUTAZIONE DEI RISCHI       



- TAV.G13_COMPUTO METRICO DELLA SICUREZZA      

- TAV.G14_CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI       

- TAV.G15_SCHEMA DI CONTRATTO E CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO  

- TAV.G16_PIANO DI MANUTENZIONE DELL'OPERA E DELLE SUE PARTI   

- TAV.G17_PIANO PARTICELLARE D'ESPROPRIO      

- TAV.GEO01_RELAZIONE  GEOLOGICA       

- TAV.GEO02_RELAZIONE STABILITA' DI VERSANTE      

- TAV.GEO03_RELAZIONE INDAGINI GEOGNOSTICHE E GEOFISICHE   

- TAV.GEO04_RELAZIONE  SULLA PERICOLOSITA' SISMICA     

- TAV.STR.INT.01.01_RELAZIONE E TABULATI DI CALCOLO STRUTTURALE   

- TAV.STR.INT.01.02_RELAZIONE SUI MATERIALI       

- TAV.STR.INT.01.03_ESECUTIVI STRUTTURALI       

- TAV.STR.INT.01.04_PARTICOLARI COSTRUTTIVI      

- TAV.STR.INT.01.05_RELAZIONE GEOTECNICA E SULLE FONDAZIONI   

- TAV.STR.INT.01.06_PIANO DI MANUTENZIONE STRUTTURALE    

- TAV.STR.INT.02.01_RELAZIONE  E TABULATI DI CALCOLO STRUTTURALE   

- TAV.STR.INT.02.02_RELAZIONE SUI MATERIALI       

- TAV.STR.INT.02.03_DISEGNI ESECUTIVI       

- TAV.STR.INT.02.04_PARTICOLARI COSTRUTTIVI      

- TAV.STR.INT.02.05_RELAZIONE GEOTECNICA E SULLE FONDAZIONI   

- TAV.STR.INT.02.06_PIANO DI MANUTENZIONE STRUTTURALE  

 

Visto il verbale di validazione del Progetto Esecutivo redatto dell’ Ufficio Tecnico in data 18/10/2021 

da parte del Supporto al R.U.P. e Responsabile Area Tecnica /R.U.P. in atti; 

 

Ed avente il seguente Quadro Economico: 

QUADRO ECONOMICO 
A LAVORI   

A.1 IMPORTO LAVORI € 709 473,25 

A.2 ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO € 16 376,52 

  TOTALE A.LAVORI € 725 849,77 

B.1 PRESTAZIONI TECNICHE   

B.1.1 PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, CSP, RELAZIONE GEOLOGICA, INDAGINI € 38 315,00 

B.1.2 DIREZIONE LAVORI, MISURA E CONTABILITA', CSE € 30 500,00 

B.1.3 COLLAUDO STATICO  € 5 000,00 

B.1.5 RILIEVI TOPOGRAFICI € 15 000,00 

B.1.6 ACCANTONAMENTO RUP E SUPPORTO AL RUP € 20 500,00 

  TOTALE B.1 PRESTAZIONI TECNICHE € 109 315,00 

B.2 PREVIDENZA CNPAIA    

B.2.1 ONERI PREVIDENZIALI  SU PROGETTAZIONE CSP,CSE,DDL (4%) € 2 752,60 

B.2.2 ONERI PREVIDENZIALI SUPPORTO AL RUP (4%) € 820,00 

B.2.3 ONERI PREVIDENZIALI COLLAUDATORE (4%) € 200,00 

B.2.4 ONERI PREVIDENZIALI PRESTAZIONI RILIEVI TOPOGRAFICI (4%) € 600,00 

  TOTALE B.2 PREVIDENZA € 4 372,60 

B.3 ESPROPRI   

B.3.1 ESPROPRI,  ACQUISIZIONI O OCCUPAZIONI DI AREE   € 10 000,00 

B.4 

 

  

B.4.1 ANAC € 430,00 

B.4.2 SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI € 1 000,00 

B.4.3 SPESE ORGANIZZATIVE, GESTIONALI E PUBBLICITA' € 1 200,00 

  TOTALE B.4 ALTRO € 2 630,00 

B.5 IVA   

B.5.1 IVA SUI LAVORI (10%) € 72 584,98 

B.5.2 IVA SULLE COMPETENZE TECNICHE (22%) € 25 011,27 

  TOTALE B.5 IVA € 97 596,25 

C.1 IMPREVISTI 49.987,70 



  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 273.904,17 

  TOTALE QUADRO ECONOMICO € 999.753,94 

 

 

VISTI: 

- Il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.); 

- Il Vigente Statuto Comunale; 

- Il Codice dei Contratti (D.lgs 50/2016 e s.m.i.); 

- Il Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti (D.P.R. n. 207/2010); 

 

Per tutto quanto in premessa 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE il progetto esecutivo redatto dalla Società di Ingegneria  EFESTO ENGINEERING 
SRL,  ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. costituito dai seguenti elaborati :  

- TAV.G01_ELENCO ELABORATI       

- TAV.G02_RELAZIONE GENERALE DELL'INTERVENTO      

- TAV.G03_RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA DELL'INTERVENTO    

- TAV.G04.INT.01_INQUADRAMENTO TERRITORIALE      

- TAV.G04.INT.02_INQUADRAMENTO TERRITORIALE      

- TAV.G05.INT.01_INQUADRAMENTO E SEZIONI STATO DI FATTO E PROGETTO  

- TAV.G05.INT02_INQUADRAMENTO E SEZIONI STATO DI FATTO E PROGETTO  

- TAV.G06.INT.01_PLANIMETRIA GENERALE CON INDICAZIONE DELLE AREE DI INTERVENTO   

- TAV.G06.INT.02_PLANIMETRIA GENERALE CON INDICAZIONE DELLE AREE DI INTERVENTO 

TAV.G07_QUADRO ECONOMICO        

- TAV.G08_COMPUTO METRICO ESECUTIVO       

- TAV.G09_ELENCO DEI PREZZI UNITARI        

- TAV.G10_ANALISI DEI PREZZI - INCIDENZA DELLA MANODOPERA    

- TAV.G11_PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO      

- TAV.G12_ANALISI E VALUTAZIONE DEI RISCHI       

- TAV.G13_COMPUTO METRICO DELLA SICUREZZA      

- TAV.G14_CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI       

- TAV.G15_SCHEMA DI CONTRATTO E CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO  

- TAV.G16_PIANO DI MANUTENZIONE DELL'OPERA E DELLE SUE PARTI   

- TAV.G17_PIANO PARTICELLARE D'ESPROPRIO      

- TAV.GEO01_RELAZIONE  GEOLOGICA       

- TAV.GEO02_RELAZIONE STABILITA' DI VERSANTE      

- TAV.GEO03_RELAZIONE INDAGINI GEOGNOSTICHE E GEOFISICHE   

- TAV.GEO04_RELAZIONE  SULLA PERICOLOSITA' SISMICA     

- TAV.STR.INT.01.01_RELAZIONE E TABULATI DI CALCOLO STRUTTURALE   

- TAV.STR.INT.01.02_RELAZIONE SUI MATERIALI       

- TAV.STR.INT.01.03_ESECUTIVI STRUTTURALI       

- TAV.STR.INT.01.04_PARTICOLARI COSTRUTTIVI      

- TAV.STR.INT.01.05_RELAZIONE GEOTECNICA E SULLE FONDAZIONI   

- TAV.STR.INT.01.06_PIANO DI MANUTENZIONE STRUTTURALE    

- TAV.STR.INT.02.01_RELAZIONE  E TABULATI DI CALCOLO STRUTTURALE   

- TAV.STR.INT.02.02_RELAZIONE SUI MATERIALI       

- TAV.STR.INT.02.03_DISEGNI ESECUTIVI       

- TAV.STR.INT.02.04_PARTICOLARI COSTRUTTIVI      



- TAV.STR.INT.02.05_RELAZIONE GEOTECNICA E SULLE FONDAZIONI   

- TAV.STR.INT.02.06_PIANO DI MANUTENZIONE STRUTTURALE 

 

 

 

 

 

DI DARE ATTO  

 che il progetto comporta il seguente quadro economico: 

QUADRO ECONOMICO 
A LAVORI   

A.1 IMPORTO LAVORI € 709 473,25 

A.2 ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO € 16 376,52 

  TOTALE A.LAVORI € 725 849,77 

B.1 PRESTAZIONI TECNICHE   

B.1.1 PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, CSP, RELAZIONE GEOLOGICA, INDAGINI € 38 315,00 

B.1.2 DIREZIONE LAVORI, MISURA E CONTABILITA', CSE € 30 500,00 

B.1.3 COLLAUDO STATICO  € 5 000,00 

B.1.5 RILIEVI TOPOGRAFICI € 15 000,00 

B.1.6 ACCANTONAMENTO RUP E SUPPORTO AL RUP € 20 500,00 

  TOTALE B.1 PRESTAZIONI TECNICHE € 109 315,00 

B.2 PREVIDENZA CNPAIA    

B.2.1 ONERI PREVIDENZIALI  SU PROGETTAZIONE CSP,CSE,DDL (4%) € 2 752,60 

B.2.2 ONERI PREVIDENZIALI SUPPORTO AL RUP (4%) € 820,00 

B.2.3 ONERI PREVIDENZIALI COLLAUDATORE (4%) € 200,00 

B.2.4 ONERI PREVIDENZIALI PRESTAZIONI RILIEVI TOPOGRAFICI (4%) € 600,00 

  TOTALE B.2 PREVIDENZA € 4 372,60 

B.3 ESPROPRI   

B.3.1 ESPROPRI,  ACQUISIZIONI O OCCUPAZIONI DI AREE   € 10 000,00 

B.4 

 

  

B.4.1 ANAC € 430,00 

B.4.2 SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI € 1 000,00 

B.4.3 SPESE ORGANIZZATIVE, GESTIONALI E PUBBLICITA' € 1 200,00 

  TOTALE B.4 ALTRO € 2 630,00 

B.5 IVA   

B.5.1 IVA SUI LAVORI (10%) € 72 584,98 

B.5.2 IVA SULLE COMPETENZE TECNICHE (22%) € 25 011,27 

  TOTALE B.5 IVA € 97 596,25 

C.1 IMPREVISTI 49.987,70 

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 273.904,17 

  TOTALE QUADRO ECONOMICO € 999.753,94 

 

 l’importo complessivo del progetto, come risultante dall’approvando progetto 

definitivo/esecutivo, è pari ad € 999.753,94, ripartito come indicato nel Quadro Economico 

riportato in premessa, al quale si farà fronte con i contributi ritenuti ammissibili, per investimenti 

relativi ad opere di messa in sicurezza, tenuto conto di quanto previsto dai commi 139 e seguenti 

della legge 30 dicembre 2018, n. 145, per come riportato nell’allegato 1 del decreto emanato il 

23.02.2021 dal Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero 

dell'interno di concerto con il Capo del Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato del 

Ministero dell'economia e delle finanze. 

 
DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Tecnico ogni ulteriore adempimento derivante dal 
presente atto.  



Di dichiarare, l'atto deliberativo che sarà adottato, immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 

comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

Qwe 

 

         PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: approvazione progetto definitivo/esecutivo “Lavori di messa in sicurezza dissesto 

idrogeologico  strada Provinciale - Via Cappuccini – Strada San Francesco. 

 
 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto Responsabile del Settore Tecnico Manutentivo, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 

3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione. 

Attesta, per l’effetto, con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto 

delle norme sulla privacy, che consentono all’organo deliberante di approvare il presente provvedimento. 
 

Nocera Terinese lì    

 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico Manutentivo 

F.to Fratto geom. Rosario 

 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il sottoscritto Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del 

D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 

Vista la proposta in oggetto attesta che: 
 

HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente ed esprime 

PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile 
 

NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 

NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria in quanto il presente atto non comporta spese a carico del 

bilancio comunale. 

 

Nocera Terinese lì    
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to Dott. Raso Luca 



Deliberazione avente ad oggetto: approvazione progetto definitivo/esecutivo “Lavori di messa 

in sicurezza dissesto idrogeologico  strada Provinciale - Via Cappuccini – Strada San 

Francesco. 

 

Del che il presente verbale, che viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

La Commissione Straordinaria Il Segretario Comunale 

F.to Iannuzzi  – Micucci - Iannò F.to D.ssa Chiellino Carmela 
 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna art. 124, comma 1, 

D. Lg.vo n. 267 del 18.08.2000 

Lì …………………… 

Il Segretario Comunale/L’impiegato Incaricato 
 

 


